



## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

### ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь

11 апреля 2022 г.

№ 132

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 30 мая 2000 г. № 315 «О звании «Почетный гражданин Ставропольского края»

#### ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 30 мая 2000 г. № 315 «О звании «Почетный гражданин Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 20 декабря 2010 г. № 733, от 09 августа 2011 г. № 577, от 30 января 2013 г. № 35, от 17 мая 2013 г. № 347, от 16 июля 2013 г. № 534, от 18 сентября 2013 г. № 761, от 27 января 2014 г. № 23, от 12 мая 2014 г. № 241, от 26 июня 2015 г. № 322, от 09 марта 2016 г. № 88, от 20 марта 2018 г. № 89, от 26 октября 2018 г. № 355 и от 01 февраля 2021 г. № 28).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора  
Ставропольского края

от 11 апреля 2022 г. № 132

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 30 мая 2000 г. № 315 «О звании «Почетный гражданин Ставропольского края»

1. В Положении о звании «Почетный гражданин Ставропольского края»:

1.1. В пункте 1:

1.1.1. В абзаце первом слова «(далее – лица)» заменить словами «(далее – гражданин)».

1.1.2. В абзаце втором слово «лицам» заменить словом «гражданин».

1.2. В пункте 3 слово «лицам» заменить словом «гражданин».

1.3. В абзацах втором и третьем пункта 4 слово «лица» заменить словом «гражданин».

1.4. В пункте 5 слово «лицу» заменить словом «гражданину».

1.5. В абзаце втором пункта 7 слово «лица» заменить словом «гражданина».

1.6. В пункте 11 слово «лицу» заменить словом «гражданину».

1.7. В пункте 13 слова «данное лицо» заменить словами «данного гражданина».

1.8. Абзац первый пункта 14 изложить в следующей редакции:

«14. Гражданину, удостоенному звания, вручаются удостоверение о присвоении звания установленного образца, подписанное Губернатором Ставропольского края и скрепленное гербовой печатью, нагрудный знак к званию (далее соответственно – удостоверение о присвоении звания, нагрудный знак) и премия к званию в размере 200 тысяч рублей (далее – премия к званию).».

1.9. В пункте 15 слово «лица» заменить словом «гражданина».

1.10. В пункте 16:

1.10.1. В абзацах первом и третьем слово «лицо» в соответствующем падеже заменить словом «гражданин» в соответствующем падеже.

1.10.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Гражданину, удостоенному звания, в городе Ставрополе устанавливается барельеф, место расположения которого определяется органом местного самоуправления города Ставрополя.».

1.11. Пункт 20 изложить в следующей редакции:

«20. Сведения о присвоении звания гражданину в установленном порядке вносятся в его личное дело и трудовую книжку (при наличии). Поста-

новление Губернатора Ставропольского края о присвоении гражданину звания направляется в министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского края для предоставления гражданину, удостоенному звания, мер социальной поддержки.».

1.12. В пункте 21 слово «лиц» заменить словом «граждан».

1.13. В пункте 21<sup>1</sup> слово «лицо» в соответствующем падеже заменить словом «гражданин» в соответствующем падеже.

1.14. В пункте 21<sup>2</sup> слово «лицо» в соответствующем падеже заменить словом «гражданин» в соответствующем падеже.

1.15. В пункте 21<sup>3</sup> слово «лицу» заменить словом «гражданину».

1.16. В абзаце первом пункта 22 слово «лицу» заменить словом «гражданину».

2. Абзац третий описания нагрудного знака к званию «Почетный гражданин Ставропольского края» изложить в следующей редакции:

«На обратной стороне колодки нагрудный знак имеет булавку. Нагрудный знак крепится на лацкан пиджака при помощи адаптера.».

3. В абзаце шестом Описания Книги Почетных граждан Ставропольского края слово «лица» заменить словом «гражданина».

---